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7 sierpnia 2015

Kadrówka wejdzie do województwa świętokrzyskiego

Uczestnicy  50.  Marszu  Szlakiem  1  Kompanii  Kadrowej,  wędrujący  z  Krakowa  śladem
strzelców  Józefa  Piłsudskiego,  w  sobotę  8  sierpnia  2015  roku  przekroczą  granice
województwa świętokrzyskiego – wejdą najpierw do Wodzisławia, a następnie do Jędrzejowa.
Do  Kielc  dotrą  12  sierpnia.  Patronat  nad  Marszem  sprawuje  marszałek  województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Uczestnicy Marszu z Krakowa wyruszyli w czwartek, 6 sierpnia 2015 roku. W piątek na ich
trasie znajduje się Miechów i Książ Wielki, natomiast w sobotę przekroczą granice
województwa świętokrzyskiego – w samo południe będą witani przez mieszkańców
Wodzisławia na tamtejszym Rynku. W planach jest również odsłonięcie w tym mieście
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tablicy pamiątkowej poświęconej Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu oraz złożenie kwiatów
na grobie Czesława Bankiewicza i poległych legionistów. W sobotę wieczorem Kadrówka
dotrze na nocleg do Jędrzejowa, gdzie jeszcze o godz. 20 w tamtejszym Centrum Kultury
planowane jest otwarcie wystawy fotografii z Marszu w 1984 r. oraz wspólne śpiewanie.

W niedzielę, 9 sierpnia 2015 roku, o godz. 8  Komenda Marszu oraz przedstawiciele władz
samorządowych złożą kwiaty pod pomnikiem żołnierzy poległych w I wojnie światowej na
cmentarzu katolickim przy ul. Kieleckiej w Jędrzejowie. Następnie o godz. 10 przed Domem
Przypkowskich na pl. Kościuszki, gdzie w 1914 i 1915 roku mieściła się kwatera Józefa
Piłsudskiego i jego sztabu, rozpoczną się uroczystości powitania Marszu przez mieszkańców
Jędrzejowa. Planowane jest również odsłonięcie tablicy upamiętniającej aresztowanie
uczestników Marszu w 1984 r. i złożenie kwiatów pod Dębem Niepodległości zasadzonym w
2004 r. O godz. 14.00 odbędzie się rekonstrukcja historyczna wydarzenia z 1984 r., czyli
aresztowania uczestników Marszu Szlakiem 1 Kompanii Kadrowej przez MO i ZOMO. Po
południu Kadrówka opuści Jędrzejów i dotrze do Choin nad Nidą, gdzie na turniejach i
zawodach strzeleckich spędzi cały poniedziałek.

Marsze Kadrówki odbywają się na pamiątkę przejścia tą trasą I Kompanii Kadrowej, która 6
sierpnia 1914 roku na rozkaz Józefa Piłsudskiego wyruszyła z krakowskich Oleandrów.
Strzelcy obalili wówczas słupy graniczne państw zaborczych w Michałowicach i po
wyzwoleniu z rąk rosyjskich Słomnik, Miechowa, Jędrzejowa i Chęcin, dotarli 12 sierpnia do
Kielc. I Kadrowa dała początek Legionom Polskim, które w latach I wojny światowej
przyczyniły się do odzyskania niepodległości w 1918 roku.

W tegorocznym Marszu Szlakiem 1 Kompanii Kadrowej bierze udział około 250 osób –
młodzież, członkowie organizacji strzeleckich, harcerze, żołnierze Wojska Polskiego,
funkcjonariusze Straży Granicznej i osoby cywilne.

Szczegółowe informacje o Marszu „Kadrówki” i jego program znajdują się na stronie
internetowej polska-organizacja-wojskowa.pl.

 

Fot.: st. plut. ZS Michał Andrzej Rybak

oficer prasowy Marszu

 

 

http://polska-organizacja-wojskowa.pl/l-marsz-szlakiem-1-kompanii-kadrowej/
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